
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 

 

REITORIA DA UFCG - ANO 2015   No  18    Campina Grande – Paraíba 
 

 



Boletim de Serviço . Reitoria da UFCG -  Ano 2015 –  Nº 18 -  01 de julho de 2015  -  02 

 
 
PORTARIA Nº 81, DE 30 DE JUNHO DE 2015 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e 
considerando as necessidades administrativas e demandas orçamentárias da UFCG,  resolve: 

Art. 1º  - Designar os servidores abaixo descritos, para, sob a presidência do primeiro, comporem 
a Comissão que irá reavaliar a matriz orçamentária da Universidade Federal de Campina 
Grande, e apresentar, para discussão entre os Diretores e a Administração Superior, uma nova 
proposta de Matriz.  

 
VICEMARIO SIMOES - Vice-Reitor  e Secretário de Planejamento da UFCG, Siape 0338202-6; 
 
JOSE SERGIO DA ROCHA NETO -  Diretor do Centro de Engenharia Elétrica e Informática, 
Siape 1038806-9; 
 
LUCIENIO DE MACEDO TEIXEIRA -  Diretor do Centro de Humanidades, Siape 0338103-8; 
 
JONICA MARQUES COURA ARAGAO - Diretora do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais, 
Siape 1225709-3; 
 
ROBERTO CLEITON FERNANDES DE QUEIROGA -  Diretor do Centro de Ciências e 
Tecnologia Agroalimentar, Siape 1582807-5; 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
                                                                              
 

JOSÉ EDILSON DE AMORIM 
Reitor 

 
 

 
 

 
 

. 

 
 

Reitor: José Edilson de Amorim 
Vice-Reitor: Vicemário Simões 

Chefe de Gabinete: Paulo de Melo Bastos 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

Tiragem: 50 exemplares 
 

Publicado em 01 de julho de 2015 


